

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at indføre lovbekendtgørelser inden 1. juli 2019

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit)

Svarnotat

(Formanden for Naalakkersuisut)

2. behandling

Naalakkersuisut vil gerne takke Inatsisartuts Lovudvalg for udvalgets betænkning om beslutningsforslag fra Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit om indførelse af lovbekendtgørelser.

Naalakkersuisut noterer sig, at et enig Lovudvalg indstiller beslutningsforslaget til vedtagelse.

Som fremført under forslagens 1. behandling har Naalakkersuisut ved tidligere lejligheder tilkendegivet, at Naalakkersuisut som udgangspunkt er positivt stemt for en indførelse af officielle lovsammenskrivninger i form af lovbekendtgørelser. En indførelse af lovbekendtgørelser er dog en omfattende proces og det kræver en række nødvendige overvejelser, før en sådan proces igangsættes.

Lovudvalget har i udvalgets betænkning gennemgået forskellige forhold, der skal tages højde for, såfremt der indføres lovbekendtgørelser. Herunder på den ene side, at lovbekendtgørelser vil være udtryk for en forbedret service over for brugerne af vores lovgivning. På den anden side vil indførelse af lovbekendtgørelser medføre et øget ressourceforbrug og der skal tages stilling til en række forhold af kvalitetsmæssig og retssikkerhedsmæssig karakter, som vil opstå ved indførelse af lovbekendtgørelser.

På baggrund af en enig indstilling fra Lovudvalget om at vedtage beslutningsforslaget skal jeg på vegne af Naalakkersuisut tilkendegive, at Naalakkersuisut tager udvalgets indstilling til efterretning. Naalakkersuisut har i øvrigt noteret sig udvalgets bemærkninger om andre forhold, som ikke er direkte knyttet til det fremsatte beslutningsforslag.

Såfremt beslutningsforslaget vedtages, vil Naalakkersuisut påbegynde arbejdet med at skabe grundlag for, at der indføres lovbekendtgørelser for Inatsisartuts lovgivning. Naalakkersuisut vil bestræbe sig på, at dette kan ske så betids, at det kan træde i kraft den 1. juli 2019. Det vil dog afhænge af, om de nødvendige ressourcer kan tilvejebringes samt om det formelle grundlag kan bringes på plads. Man skal være opmærksom på, at det vil være et stort arbejde, der med beslutningsforslagets vedtagelse står foran administrationen.

Med disse bemærkninger overlader Naalakkersuisut forslaget til behandling i Inatsisartut.